SOUPES - SUPPEN / HAUSGEMACHT

1. HUHNERSUPPE ***<f 5,90
2. TOMATENSUPPE *** 5,90
3. GRIECHISCHE BOHNENSUPPE **** 5,90
OUZERIA’S OREKTIKA
KALTE VORSPEISEN
8. OUZOMEZEDES**"“" - verschiedene Dip’s 11,90
9. TARAMAS’ - Fischrogencreme 6,90
10. CHTIPITI*®- Schafskaésecreme (pikant) 6,90
12. TZATZIKI*® 5,90
13. DOLMADAKIA*“*'- Weinbl&tter mit Reis gefillt, dazu Tzatziki® 5,90
WARME VORSPEISEN
17. ZUCCHINI UND AUBERGINEN"*“® 8,90
nach Art des Hauses gebraten, mit Tzatziki
18. FETA UBERBACKEN'"*"® - mit Tomaten-SahnesoRe, 8,50
Oliven, Peperoni & Gouda Kdase Uberb.
19. FETA A LA OLYMPIA*“- gegrillt in Alufolie 9,90
mit TomatensolBe, Oliven, Peperoni & Butter
20. FETA A LA NIKO"° mit Zwiebeln, Peperoni, Paprika, Tomaten 7,90
21. FETA SAGANAKI*° gebratener Fetakdse mit Zitrone 7,90
22. SAGANAKI ME SOUSAMI *°* 8,50
gebratener Feta-Kase mit Honig & Sesam
23. KEFALOGRAWIERA MYTILINIS "¢ 10,90
gebratener Hartkdse aus der Pfanne
24. MANITARIA GEMISTA"®! 8,90
Champignons mit Fetakdse gefullt & Kase Uberbacken
27. GARIDES - (A LA VALENCIA)® 16,90
Scampis in Olivendl & Knoblauch gebraten
28. GARIDO - SAGANAK]|"*¢ 16,90
Scampis in Tomaten-Ouzo SoBBe mit Feta-Kase & Knoblauch
29. KOLOKITHOKEFTEDES *“° 8,50
Vegetarische gebratene Zucchinipuffer aus Peloppones mit Tzaziki
30. PEPPERONIS” vom Grill mit Olivens! und Knoblauch 7,50
31. GAUROS - ALICI *“? in der Pfanne gebraten 7,90
32. OKTOPUS""- vom Grill (auf Anfrage) 17,90
33. OUZOMEZEDES II"**“*" (fur 2 Personen) 23,90
verschiedene Dip’s & warme Mezedes
34. KEFTEDAKIA (HACKFLEISCHBALLCHEN) "*¢ 8,90
in Tomatensauce
OUZERIA’S SALATE
35. OUZO’S SALAT 17,50
Bunter Salat mit Gambas oder Baby Calamares,
Cherry Tomaten, Parmigiano Reggiano & Hausdressing
36. BAUERNSALAT- CHORIATIKI®*® 10,90
Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Feta, Oliven & Peperoni
37. SALAT A LA NIKO Rumpsteakstreifen auf bunten Salat 17,90
39. TAKIS SALAT mit Hadhnchenstreifen griner Salat, 15,90

Paprika, Tomaten, Orangensticke, Croutons & Mais

zu allen Salaten kénnen Sie folgende Dressings
wdhlen: Haussdresing , Balsamico & Ol

43.

44,

48.

49.

51.

52.

56.

57.

58.

59.

63.

64.

65.

66.

68.

69.

7o:

ARNAKI - LAMMGERICHTE

LAMMKOTELETTS 22,90
mit Kretanischen Kartoffeln & Salat
LAMMFILET "¢ 25,90

in Gorgonzola oder PfeffersoBe mit Kretanischen Kartoffeln & Salat

STEAKS & FILETS

Beilage: Kretanische Kartoffel & Salat

RUMPSTEAK 220 g (Black Angus)

mit Krduterbutter oder Réstzwiebeln

RINDERFILET 220 g "**°(Black Angus)

mit Champignons, Pfeffersof3e oder Krauterbutter
SCHWEINEFILET """

mit WeiBweinsoRRe, Champignonsol3e oder PfeffersofRe
SCHWEINEFILET UBERBACKEN "****

mit Ouzo-, PaprikasoBe & Goudakdse

26,50
27,50
16,90

17,90

TIGANIES - PFANNENGERICHTE

Beilage: Pommes oder Kretanische Kartoffeln & Salat

HAHNCHENBRUSTGESCHNETZELTES "¢

mit Paprikasole, Pilze & Goudakdse Uberbacken
SCHWEINEFILETGESCHNETZELTES "¢

mit PaprikasoRe, Pilze & Goudakdse Uberbacken
RIGANATO

Schweinefilet in Olivendl gebraten mit Oregano,
PFANNENGYROS A LA OUZO’S ****

mit Metaxasol3e oder WeiBweinsoRRe

15,90
17,50
17,90

15,90

OUZERIA’S GRILL

GYROS """

dazu Pommes oder Reis & Salat, Tzatziki nach Wunsch
SOUFLAK] *“F"

zwei FleischspieBRe mit Pommes oder Reis & Salat
SOUVLA'*¢

Schweinefiletrollchen mit Feta-Kase & Senf gefullt, mit Pfeffer-
oder PaprikasoB3e dazu Kretanische Kartoffeln & Salat
BIFTEKI SPEZIAL""¢"

mit Fetakdse gefullt dazu Krauterbutter

oder SoBBe, Pommes oder Reis & Salat

HAHNCHENSPIES """

mit Curry, Hollandaise So3e, Pommes, Reis & Salat

GYROS, SOUFLAKI UND BIFTEKI "***

mit PaprikasoRe, dazu Pommes oder Reis & Salat
OUZERIA "**" Gyros, Souflaki, Soutzoukaki, Lammkotelett,
Schweinfilet mit Paprikaso3e, dazu Pommes oder Reis & Salat
(auch far mehrere Personen erhdaltlich)

14,90
14,50

18,90

16,90

15150
16,50

18,90

EXTRA PORTION BROT

TZATZIKI SPEZIAL* extra Knoblauch

85.

86.

87.

91.
A
93.

100.
101.

102.

103.

104.

105.

107.

108.
109.

1 il

el

Tt

114.

120.
121.

OUZERIA'S BACKOFEN

GYROS "¢ 15,90
mit PaprikasoRe und Goudakdse Uberbacken dazu Pommes & Salat

JIOWEZI VOM LAMM *<7¢ 16,50
mit Okraschoten oder Kritharaki & Feta-Kdse dazu Salat
MOUSSAKA!##<F e 16,50

Auflauf mit Aubergine, Zucchini, Kartoffeln, Feta-Kase, Gehacktem,
Bechamelsauce & Gouda-Kdse Uberbacken dazu Salat

HAUSGEMACHTE SCHNITZEL

Beilage: Pommes, Reis & Salat

WIENER SCHNITZEL (vom Kalb)***<F" 18,90
CHAMPIGNONSCHNITZEL"**“"*" yvom Schwein 16,90
PAPRIKA SCHNITZEL"***“"*" yvom Schwein 16,90
PSARIKA - FISCH GERICHTE

Beilage: Kartoffelgratin oder gegrilltes Gemuse & Salat

BABY CALAMARIS*“°"®"" gebraten in Olivendél oder gegrillt 17,90
TSIPOURA - DORADE #<?7¢" 23,90
gebraten in Olivenol oder gegrillt, auf Wunsch auch filetiert
LAVRAKI - LOUP DE MAR "“°"¢" 23,90
gebraten in Olivendl oder gegrillt, auf Wunsch auch filetiert
SOLOMOS - LACHS *“Pre 21,90
gebraten in Olivenodl oder gegrillt

GARIDES - RIESENGARNELEN ##¢2F6t 25,90
gebraten in Olivenol oder gegrillt

NIKO'S TELLER *°"¢" 24,90
Scampis, Lammkotelett, Baby Calamaris

auch fir mehrere Personen erhdltlich (Preis pro Person)

OUZO'S FISCHTELLER *“°7¢" 29,90
Garnelen, Baby Calamari, Doraden Filet gegrillt, Alici

NUDELN MIT MEERESFRUCHTEN *“°¢ 18,90
TAGLIATELLE mit Blattspinat & Lachs in einer Sahnesauce 18,90
VEGETARISCH & VEGAN

GEMUSEAUFLAUF “**“¢' (auch mit K&ase Uberbacken) 12,90
mit Champignons, Kartoffeln, Blumenkohl, Broccoli, Paprika,
Zucchini, Tomaten oder Hollandaise Sauce

WEIRE DICKE BOHNEN (auch mit Feta-Kése) 8,90
mit Tomatensol3e

GRUNE BOHNEN (auch mit Feta-Kase) 8,90
mit TomatensoRe

OKRASCHOTEN (auch mit Feta-Kdse) 8,90
mit TomatensolB3e

SENIORENTELLER

Beilage: Pommes oder Reis & Salat

SCHWEINESTEAK '**"¢ 12,50
GYROS ““AFGt 12,50

2

126.

136.
138.
140.

141.

KINDERTELLER (BIS 10 JAHRE)

PRINZESSIN SOFIA “#Acret

Chicken Nuggets mit Pommes & Gurkensalat
TILEMACHOS**“ (DER BOSS)

Gyros mit Pommes & Gurkensalat

EPIDORPIO - DESSERT

GRIECHISCHER JOGHURT ¢ mit Honig & Niissen
TIRAMISU *6&H

GEMISCHTES EISA¢5™"

3 verschidene Eissorten mit Sahne

GREEK JOGHURT-EIS VON EMMA ©"

APERITIFS

RAMAZZOTTI'/ ROSATO
MARTINI Bianco

HUGO" auf Eis

APEROL SPRITZ'

LILLET WILD BERRY'

BIERE VOM FASS
B!

L

Friesisch-herb.
Schldsser
RADLER

ALSTER
KREFELDER

FLASCHENBIERE
Schﬁfferhofer WEIZEN (Hefeweizen)
Achifferhofer wei1zEN (alkoholfrei)

S(hﬁﬁerhOfer WEIZEN (kristalklar)
Schifferhofer weizen (dunkel)

JEVER (aikoholfrei)
Fun

v
GUINNESS

Zusatzstoffe & Allergene

1 = mit Farbstoff - 2 = mit Konservierungsstoff - 3 = mit Antioxidationsmittel

Gl. 4 cl
Gl. 4 cl
Gl 0,2 |
GL-0.24
Gl 0,2 |

(€] B0F 351
3,50

3,50

3,50

3,50
3,50
3,50

oS [
Bl 0358l
FI.O5 1
S |
FI. 0,331

FRGBE |

AL(CE]

Gl.

150

9,50

7,90
7,90
4,90

7,90

6,90
6,90
7,90
7ideny
7,90

051

5,50

5,50

5,50

5,50
5,50
5,50

5,20
5,20
5,20
5,20
3,50

4,50

4,90

4 = mit Geschmacksverstdrker - 5 = geschwefelt - 6 = geschwdrzt 7 = gewachst - 8 = mit Phospat
9 = mit SuBungsmitteln - 10 = enthdlt Phenylalaninquelle - 11 = coffeinhaltig - 12 = chininhaltig

A = Glutenhaltiges Getreide - B = Krebstiere und Erzeugnisse daraus C = Eier und Erzeugnisse daraus

D = Fisch & Erzeugnisse daraus E = Erdnusse & Erzeugnisse daraus - F - Soja & Erzeugnisse daraus
G - Milch und Erzeugnisse daraus - H - Schalenfrtichte - | - Sellerie ] = Senf und Erzeugnisse daraus
K = Sesamsamen und Erzeugnisse daraus L = Schwefeldioxide & Sulfite M = Lupine
N = Weichtiere (Schnecken, Muscheln)



SOFTDRINKS

C MINERALWASSER
—) MINERALWASSER
 NATURELL
) NATURELL

ORIGINAL

O
@) pepsi.
@) pepsiig: 11

£ 1,23

MIRINDA'** ‘%}“Q‘“

DIVERSE SCHORLEN

Braumeisters [KIRAFTIMIALZ
ORANGENSAFT"

APFEL / KIRSCHSAFT / ANANASSAFT
BANANENSAFT / MARACUJASAFT
JOHANNISBEERENSAFT”
JOHANNISBEERSCHORLE®
SCHWEPPES ***

Ginger Ale, Bitter Lemon,

Tonic Water, Russian Wild Berry
LIMONADE (HAUSGEMACHT)

mit Limettensaft, Wasser, Minze & Sprite
PINK LIMONADE (HAUSGEMACHT)

mit Kirschsaft, Wasser, Basilikum & Rohrzucker

DIGESTIF

RAMAZZOTTI '/ HAVANA CLUB
JAGERMEISTER / GRAPPA

AVERNA / FERNET' / MALTESER
TEQUILA / LIMONCELLO'/ WODKA
AMARETTO '/ SCHOKO / BAILEYS""*¢
GENEVER' / FERNET' / AVERNA
MALTESER / TEQUILA

HEIBE GETRANKE

MOKKA "

KAFFEE "
CAPPUCCHINO "¢
ESPRESSO "
MILCHKAFFE "¢

LATTE MACCHIATO '*¢
TEE (verschiedene Sorten)
KAKAO

KAKAO mit Sahne

Alle Preise in Euro,

Irrtimer, Druckfehler & Preisdanderungen vorbehalten

inkl. Bedienung und MwsSt.

Ausgabestand August 2024

Al (@245
itk (7
bS8 54
FI. 0,25 |
Gl. 03|
Gl 031
Gl. 03|
Gl 031
Gl. 0,31
HIMO=S 5L
Gl. 0,21
G021
Gl 0,21
FI.O,2 |
Gl 0,31
FI.O,2 |

WEINE

GENESSIS"

halbtrocken, rot oder weifl3
SKOURAS*

trocken, rot, weil3 oder rosé
GRAUBURGUNDER aus der Pfalz
trocken

RIESLING trocken, weil3
IMIGLYKOS"*

lieblich, rot oder weil3
RETSINA"

SAMOS '

weil3er, lieblicher Likbrwein
MAVRODAPHNE"

roter, lieblicher Likérwein
WEINSCHORLE"

SEKT"

0,5114,90

0,7125,90

0,7124,90

0,7120,50
0,5114,50

(0} 3 I s e v

0,21 6,50

0,31
0,21

6,90
5,90
0,75125,90

Sprechen Sie auch unser Personal nach aktuellen Weinen an, da wir fur Sie
zusatzlich zu unserer Karte auch andere wohlschmeckende Weine vorhalten.

ALKOHOLISCHE
COCKTAILS

MOJITO® 8,50
Havana Club Rum, frische Minze,
Limette, brauner Rohrzucker,
Lime Juice, Soda
CAIPIRINHA™"

Canario Cachaca, Limette,
brauner Rohrzucker, Lime Juice
PINA COLADA""'* 8,50
Havana Club Rum, Kokoscreme,
Sahne, Ananassaft
CUBA LIBRE""
Havana Club Rum,
Limettensaft, Pepsi
TEQUILA SUNRISE "*? 7,90
Jose Cuervo Tequila, Grenadine,
Zitronensaft, Orangensaft

LE GURK'*?

Gin, Apfelsaft, Holundersirup,
Lime Juice, Gurke

BASIL SMASH

Zitronensaft, Zuckersirup,
Basilikum-Blatt, Ouzo

ggbf. auch mit Gin
ESPRESSO MARTINI

Vodka, Kaluha & Espresso

(bl

8,50

7,50

8,50

8,50

8,90

ALKOHOLISCHE
COCKTAILS

COCONUT KISS
Amaretto, Zitronensaft,
Cream of Coconut,
Orangensaft
MARGARITA

weilBer Tequila, Cointreau,
Limettensaft, Limette

ALKOHOLFREIE
COCKTAILS

IPANEMA

Limettensaft, Zitronensaft,
Rohrzucker

FRUIT SUNRISE "**
Orangensaft, Zitronensaft,
Grenadine

FLORIDA COCKTAIL
Ananssaft, Zitronensaft,
Grenadine™***
MINT-TONIC "

Tonic Water, Zitronensaft,
Pfefferminzsirup, Zuckersirup,
Minzblattchen

MIAMI BEACH "
Ananassaft, Orangensaft,
Cassissirup

VIRGIN COLADA "¢ 7,50
Kokosmilch, Ananassaft, Sahne,

7,50

7,50

7,50

7,50

7,50

QOUZO’S

ouzeria & eventgastronomie

99,080

R AT
A SN S Ao o 0L

) YO N Zaoivonls YW N Zies
UL f ;@‘ﬁ\u’&’ o \a‘»"ﬁ\
S S\
e
| ) {

N N o
\'/'aq«
=T

8 L O A L A

90 p 2 90 P s
I R S
% Kl
N TR



	Seite 1
	Seite 2

