

SOUPES - SUPPEN / HAUSGEMACHT

1. HÜHNERSUPPE ^{4,5,A,C,F}	5,90
2. TOMATENSUPPE ^{4,5,A}	5,90
3. GRIECHISCHE BOHNENSUPPE ^{4,5,A,F}	5,90
OUZERIA'S OREKTIKA	
KALTE VORSPEISEN	
8. OUZOMEZEDES ^{2,A,D,G,N} - verschiedene Dip's	11,90
9. TARAMAS ² - Fischrogencreme	6,90
10. CHTIPITI ^{A,G} Schafskäsecreme (pikant)	6,90
12. TZATZIKI ^{A,G}	5,90
13. DOLMADAKIA ^{A,C,G,I} Weinblätter mit Reis gefüllt, dazu Tzatziki ^G	5,90
WARME VORSPEISEN	
17. ZUCCHINI UND AUBERGINEN ^{A,C,G} nach Art des Hauses gebraten, mit Tzatziki	8,90
18. FETA ÜBERBACKEN ^{1,6,A,G} - mit Tomaten-Sahnesoße, Oliven, Peperoni & Gouda Käse überb.	8,50
19. FETA Á LA OLYMPIA ^{A,G} - gegrillt in Alufolie mit Tomatensoße, Oliven, Peperoni & Butter	9,90
20. FETA Á LA NIKO ^{A,G} mit Zwiebeln, Peperoni, Paprika, Tomaten	7,90
21. FETA SAGANAKI ^{A,G} gebratener Fetakäse mit Zitrone	7,90
22. SAGANAKI ME SOUSAMI ^{A,G,K} gebratener Feta-Käse mit Honig & Sesam	8,50
23. KEFALOGRAWIERA MYTILINIS ^{A,G} gebratener Hartkäse aus der Pfanne	10,90
24. MANITARIA GEMISTA ^{A,G,L} Champignons mit Fetakäse gefüllt & Käse überbacken	8,90
27. GARIDES - (A LA VALENCIA) ^B Scampis in Olivenöl & Knoblauch gebraten	16,90
28. GARIDO - SAGANAKI ^{A,B,G} Scampis in Tomaten-Ouzo Soße mit Feta-Käse & Knoblauch	16,90
29. KOLOKITHOKEFTEDES ^{A,C,G} Vegetarische gebratene Zucchini puffer aus Peloppones mit Tzaziki	8,50
30. PEPPERONIS ^A vom Grill mit Olivenöl und Knoblauch	7,50
31. GAUROS - ALICI ^{A,C,D} in der Pfanne gebraten	7,90
32. OKTOPUS ^{A,N} - vom Grill (auf Anfrage)	17,90
33. OUZOMEZEDES II ^{A,B,C,G,I,N} (für 2 Personen) verschiedene Dip's & warme Mezedes	23,90
34. KEFTEDAKIA (HACKFLEISCHBÄLLCHEN) ^{A,B,G} in Tomatensauce	8,90
OUZERIA'S SALATE	
35. OUZO'S SALAT Bunter Salat mit Gambas oder Baby Calamares, Cherry Tomaten, Parmigiano Reggiano & Hausdressing	17,50
36. BAUERNSALAT- CHORIATIKI ^{6,A,G} Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Feta, Oliven & Peperoni	10,90
37. SALAT Á LA NIKO Rumpsteakstreifen auf bunten Salat	17,90
39. TAKIS SALAT mit Hähnchenstreifen grüner Salat, Paprika, Tomaten, Orangenstücke, Croutons & Mais zu allen Salaten können Sie folgende Dressings wählen: Haussdresing, Balsamico & Öl	15,90

ARNAKI - LAMMGERICHTE

43. LAMMKOTELETTS	22,90
mit Kretanischen Kartoffeln & Salat	
44. LAMMFILET ^{A,G}	
in Gorgonzola oder Pfeffersoße mit Kretanischen Kartoffeln & Salat	25,90
STEAKS & FILETS	
Beilage: Kretanische Kartoffel & Salat	
48. RUMPSTEAK 220 g (Black Angus)	26,50
mit Kräuterbutter oder Röstzwiebeln	
49. RINDERFILET 220 g ^{1,4,A,G} (Black Angus)	27,50
mit Champignons, Pfeffersoße oder Kräuterbutter	
51. SCHWEINEFILET ^{1,4,A,F,G,L}	16,90
mit Weißweinsoße, Champignonsoße oder Pfeffersoße	
52. SCHWEINEFILET ÜBERBACKEN ^{1,4,A,F,G}	17,90
mit Ouzo-, Paprikasoße & Goudakäse	
TIGANIES - PFANNENGERICHTE	
Beilage: Pommes oder Kretanische Kartoffeln & Salat	
56. HÄHNCHENBRUSTGESCHNETZELTES ^{1,4,A,G}	15,90
mit Paprikasoße, Pilze & Goudakäse überbacken	
57. SCHWEINEFILETGESCHNETZELTES ^{1,4,A,G}	17,50
mit Paprikasoße, Pilze & Goudakäse überbacken	
58. RIGANATO	17,90
Schweinefilet in Olivenöl gebraten mit Oregano,	
59. PFANNENGYROS Á LA OUZO'S ^{1,4,A,G,L}	15,90
mit Metaxasoße oder Weißweinsoße	
OUZERIA'S GRILL	
63. GYROS ^{A,C,F,G,I,J}	14,90
dazu Pommes oder Reis & Salat, Tzatziki nach Wunsch	
64. SOUFLAKI ^{A,C,F,G,I,J}	14,50
zwei Fleischspieße mit Pommes oder Reis & Salat	
65. SOUVLA ^{1,4,A,F,G}	18,90
Schweinefilet röllchen mit Feta-Käse & Senf gefüllt, mit Pfeffer- oder Paprikasoße dazu Kretanische Kartoffeln & Salat	
66. BIFTEKI SPEZIAL ^{A,C,F,G,I,J}	16,90
mit Fetakäse gefüllt dazu Kräuterbutter oder Soße, Pommes oder Reis & Salat	
68. HÄHNCHENSPIES ^{1,4,A,C,F,G}	15,50
mit Curry, Hollandaise Soße, Pommes, Reis & Salat	
69. GYROS, SOUFLAKI UND BIFTEKI ^{1,4,A,F}	16,50
mit Paprikasoße, dazu Pommes oder Reis & Salat	
70. OUZERIA ^{1,4,A,F} Gyros, Souflaki, Soutzoukaki, Lammkotelett, Schweinfilet mit Paprikasoße, dazu Pommes oder Reis & Salat (auch für mehrere Personen erhältlich)	18,90
EXTRA PORTION BROT	
	1,90
TZATZIKI SPEZIAL* extra Knoblauch	1,00

OUZERIA'S BACKOFEN

85. GYROS ^{A,C,F,G,I,J}	15,90
mit Paprikasoße und Goudakäse überbacken dazu Pommes & Salat	
86. JIOWEZI VOM LAMM ^{A,C,F,G,J}	16,50
mit Okraschoten oder Kritharaki & Feta-Käse dazu Salat	
87. MOUSSAKA ^{1,4,A,C,F,G,I,J}	
Auflauf mit Aubergine, Zucchini, Kartoffeln, Feta-Käse, Gehacktem, Bechamelsauce & Gouda-Käse überbacken dazu Salat	16,50
HAUSGEMACHTE SCHNITZEL	
Beilage: Pommes, Reis & Salat	
91. WIENER SCHNITZEL (vom Kalb) ^{1,2,A,C,F,G,I,J}	18,90
92. CHAMPIGNONSCHNITZEL ^{1,4,A,C,F,G,I,J} vom Schwein	16,90
93. PAPRIKA SCHNITZEL ^{1,2,A,C,F,G,I,J} vom Schwein	16,90
PSARIKA - FISCH GERICHTE	
Beilage: Kartoffelgratin oder gegrilltes Gemüse & Salat	
100. BABY CALAMARIS ^{A,C,D,F,G,I,J,N} gebraten in Olivenöl oder gegrillt	17,90
101. TSIPOURA - DORADE ^{A,C,D,F,G,I,J,N}	23,90
gebraten in Olivenöl oder gegrillt, auf Wunsch auch filetiert	
102. LAVRAKI - LOUP DE MAR ^{A,C,D,F,G,I,J}	23,90
gebraten in Olivenöl oder gegrillt, auf Wunsch auch filetiert	
103. SOLOMOS - LACHS ^{A,C,D,F,G,I,J}	21,90
gebraten in Olivenöl oder gegrillt	
104. GARIDES - RIESENGARNELEN ^{A,B,C,D,F,G,I,J}	25,90
gebraten in Olivenöl oder gegrillt	
105. NIKO'S TELLER ^{A,C,D,F,G,I,J}	24,90
Scampis, Lammkotelett, Baby Calamaris auch für mehrere Personen erhältlich (Preis pro Person)	
107. OUZO'S FISCHTELLER ^{A,C,D,F,G,I,J}	29,90
Garnelen, Baby Calamari, Doraden Filet gegrillt, Alici	
108. NUDELN MIT MEERESFRÜCHTEN ^{A,C,D,G,I}	18,90
109. TAGLIATELLE mit Blattspinat & Lachs in einer Sahnesauce	18,90
VEGETARISCH & VEGAN	
111. GEMÜSEAUFLAUF ^{1,4,A,C,G,I} (auch mit Käse Überbacken)	12,90
mit Champignons, Kartoffeln, Blumenkohl, Broccoli, Paprika, Zucchini, Tomaten oder Hollandaise Sauce	
112. WEIßE DICKE BOHNEN (auch mit Feta-Käse)	8,90
mit Tomatensoße	
113. GRÜNE BOHNEN (auch mit Feta-Käse)	8,90
mit Tomatensoße	
114. OKRASCHOTEN (auch mit Feta-Käse)	8,90
mit Tomatensoße	
SENIORENTELLER	
Beilage: Pommes oder Reis & Salat	
120. SCHWEINESTEAK ^{1,4,A,F,G}	12,50
121. GYROS ^{1,4,A,F,G,L}	12,50

KINDERTELLER (BIS 10 JAHRE)

125. PRINZESSIN SOFIA ^{1,4,A,C,F,G,I,J}	9,50
Chicken Nuggets mit Pommes & Gurkensalat	
126. TILEMACHOS ^{A,F,G} (DER BOSS)	
Gyros mit Pommes & Gurkensalat	9,50
EPIDORPIO - DESSERT	
136. GRIECHISCHER JOGHURT ^{G,H} mit Honig & Nüssen	7,90
138. TIRAMISU ^{A,C,G,E,F,H}	7,90
140. GEMISCHTES EIS ^{A,C,G,E,F,H}	4,90
3 verschiedene Eissorten mit Sahne	
141. GREEK JOGHURT-EIS VON EMMA ^{G,H}	7,90
APERITIFS	
RAMAZZOTTI ¹ / ROSATO	6,90
MARTINI Bianco	6,90
HUGO ¹ auf Eis	7,90
APEROL SPRITZ ¹	7,90
LILLET WILD BERRY ¹	7,90
BIERE VOM FASS	
 BRINKHOFF	3,50
 JEVER	3,50
Friesisch-herb.	
 Schlosser ^{Ale}	5,50
RADLER	5,50
ALSTER	5,50
KREFELDER	5,50
FLASCHENBIERE	
 SCHÖFFERHOFER WEIZEN (Hefeweizen)	5,20
SCHÖFFERHOFER WEIZEN (alkoholfrei)	5,20
SCHÖFFERHOFER WEIZEN (kristalklar)	5,20
SCHÖFFERHOFER WEIZEN (dunkel)	5,20
 JEVER (alkoholfrei)	3,50
GUINNESS	4,50
 HOOVERS ORIGINAL	4,90
Fl. 0,5 l	
Zusatzstoffe & Allergene	
1 = mit Farbstoff - 2 = mit Konservierungsstoff - 3 = mit Antioxidationsmittel	
4 = mit Geschmacksverstärker - 5 = geschwefelt - 6 = geschwärzt 7 = gewachst - 8 = mit Phosphat	
9 = mit Süßungsmitteln - 10 = enthält Phenylalaninquelle - 11 = coffeinhaltig - 12 = chininhaltig	
A = Glutenhaltiges Getreide - B = Krebstiere und Erzeugnisse daraus C = Eier und Erzeugnisse daraus	
D = Fisch & Erzeugnisse daraus E = Erdnüsse & Erzeugnisse daraus - F - Soja & Erzeugnisse daraus	
G - Milch und Erzeugnisse daraus - H - Schalenfrüchte - I - Sellerie J = Senf und Erzeugnisse daraus	
K = Sesamsamen und Erzeugnisse daraus L = Schwefeldioxide & Sulfite M = Lupine	
N = Weichtiere (Schnecken, Muscheln)	

SOFTE DRINKS

SELTERS
MINERALWASSER
MINERALWASSER

SELTERS
NATURELL
NATURELL

pepsi.¹¹

pepsi.light^{1,9,11}

7UP^{1,2,3}

MIRINDA^{1,2,3}

DIVERSE SCHORLEN

Braumeisters KRAFTMAILZ

ORANGENSAFT³

APFEL / KIRSCHSAFT / ANANASSAFT

BANANENSAFT / MARACUJASAFT

JOHANNISBEERENSAFT³

JOHANNISBEERSCHORLE³

SCHWEPPES^{3,12}

Ginger Ale, Bitter Lemon,
Tonic Water, Russian Wild Berry

LIMONADE (HAUSGEMACHT)

mit Limettensaft, Wasser, Minze & Sprite

PINK LIMONADE (HAUSGEMACHT)

mit Kirschsaft, Wasser, Basilikum & Rohrzucker

DIGESTIF

RAMAZZOTTI¹ / HAVANA CLUB

JÄGERMEISTER / GRAPPA

AVERA / FERNET¹ / MALTESER

TEQUILA / LIMONCELLO¹ / WODKA

AMARETTO¹ / SCHOKO / BAILEYS^{1,12,G}

GENEVER¹ / FERNET¹ / AVERNA

MALTESER / TEQUILA

HEIßE GETRÄNKE

MOKKA¹¹

KAFFEE¹¹

CAPPUCCHINO^{11,G}

ESPRESSO¹¹

MILCKAFFE^{11,G}

LATTE MACCHIATO^{11,G}

TEE (verschiedene Sorten)

KAKAO

KAKAO mit Sahne

Alle Preise in Euro,
inkl. Bedienung und MwSt.

Irrtümer, Druckfehler & Preisänderungen vorbehalten
Ausgabestand August 2024

WEINE

GENESIS ^L	0,2 l	6,90	0,5 l	14,90
halbtrocken, rot oder weiß				
SKOURAS ^L	0,2 l	7,50	0,7 l	25,90
trocken, rot, weiß oder rosé				
GRAUBURGUNDER aus der Pfalz	0,2 l	7,50	0,7 l	24,90
trocken				
RIESLING trocken, weiß	0,2 l	6,90	0,7 l	20,50
IMIGLYKOS ^L	0,2 l	6,50	0,5 l	14,50
lieblich, rot oder weiß				
RETSINA ^L	0,2 l	5,90	0,5 l	11,90
SAMOS ^L	0,2 l	6,50		
weißer, lieblicher Likörwein				
MAVRODAPHNE ^L	0,2 l	6,50		
roter, lieblicher Likörwein				
WEINSCHORLE ^L	0,3 l	6,90		
SEKT ^L	0,2 l	5,90		
	0,75 l	25,90		

Sprechen Sie auch unser Personal nach aktuellen Weinen an, da wir für Sie zusätzlich zu unserer Karte auch andere wohlschmeckende Weine vorhalten.

ALKOHOLISCHE COCKTAILS

MOJITO ¹	8,50	COCONUT KISS	7,90
Havana Club Rum, frische Minze, Limette, brauner Rohrzucker, Lime Juice, Soda		Amaretto, Zitronensaft, Cream of Coconut, Orangensaft	
CAIPIRINHA ^{1,11}	8,50	MARGARITA	8,90
Canario Cachaca, Limette, brauner Rohrzucker, Lime Juice		weißer Tequila, Cointreau, Limettensaft, Limette	
PINA COLADA ^{1,11,G}	8,50	ALKOHOLFREIE COCKTAILS	
Havana Club Rum, Kokoscreme, Sahne, Ananassaf			
CUBA LIBRE ^{1,11}	7,50	IPANEMA	7,50
Havana Club Rum, Limettensaft, Pepsi		Limettensaft, Zitronensaft, Rohrzucker	
TEQUILA SUNRISE ^{1,2,3}	7,90	FRUIT SUNRISE ^{1,2,3}	7,50
Jose Cuervo Tequila, Grenadine, Zitronensaft, Orangensaft		Orangensaft, Zitronensaft, Grenadine	
LE GURK ^{1,2,3}	8,50	FLORIDA COCKTAIL	7,50
Gin, Apfelsaft, Holundersirup, Lime Juice, Gurke		Ananassaf, Zitronensaft, Grenadine ^{1,12,G}	
BASIL SMASH	8,50	MINT-TONIC ^{1,11}	7,50
Zitronensaft, Zuckersirup, Basilikum-Blatt, Ouzo		Tonic Water, Zitronensaft, Pfefferminzsirup, Zuckersirup, Minzblättchen	
ESPRESSO MARTINI	8,90	MIAMI BEACH ^{1,11}	7,50
Vodka, Kaluha & Espresso		Ananassaf, Orangensaft, Cassisirup	

VIRGIN COLADA ^{1,11,G}	7,50
Kokosmilch, Ananassaf, Sahne,	

Cocktails



OUZO'S
ouzeria & eventgastronomie

Eat like a Greek
Est. 2015